Nº do Processo: 255.00000345/2024-39

Interessado: Gerência Administrativa

Assunto: Serviços de gerência de redes moveis e de usuários dessas redes - CATSER (CÓD.
26395)

Número de referência: dp4422024

DESPACHO GLPS N.º 442/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA Nº 011/2024

Nos termos do artigo 66, inciso VIII, da Portaria PR nº 36/2020 e suas alterações,
e diante das informações constantes dos autos e do Despacho Jurídico nº 84/2024
(0027640874), autorizo a contratação direta, por dispensa de licitação, sem disputa eletrônica,
com base no artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, da empresa MULT
SKILL COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.973.455/0001-06,
para prestação de serviços técnicos especializados para fornecimento e instalação de sistema
reforçador de sinal de celular, estando inclusos todos os equipamentos, materiais e acessórios
necessários para a implementação dos serviços, que possam atender as principais operadoras:
VIVO, TIM, CLARO e OI, tendo como finalidade melhorar a recepção dos Serviços de Telefonia
Móvel – SMP e dados no prédio da Fapesp, pelo valor total de R$ 37.883,37 (trinta e sete mil,
oitocentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos), código CATSERV 26395, do grupo
141 - serviços de telefonia fixa comutada (stfc), telecomunicações móveis (smp) e
telecomunicações satelitais, da classe 1412 - smp - serviço móvel pessoal, conforme solicitação
de compra de material não catalogado nº 009/2024 (0025647694), Estudo Técnico
Preliminar ETP – SSA/GA Nº 06/2024 (0026193327) e Termo de Referência - TR - SSA/GA Nº
06/2024 (0026196171) da Gerência Administrativa.

Será emitida a Nota de Empenho FAPESP, considerando o valor superior a 250
UFESP’s, nos termos do artigo 6º, inciso I, da versão 02, da IN/GA nº 01/2023, aprovada pela
Portaria CTA n. 86/2023.

Publique-se o extrato deste despacho e do Pedido de Compras/Serviços no
Diário Oficial do Estado de São Paulo, com a respectiva disponibilização no site FAPESP, em
atendimento ao § 3º, do artigo 6º, do Decreto estadual nº 68.304/2024, e lançamento
no www.compras.gov.br, com publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

Comunique-se o Diretor Administrativo.

São Paulo, 22 de maio de 2024.

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=33769348&id_procedimento_atual=31234645&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=bf08e0826a68581c7ed4a13927372d70ef6e6f3e5d2f8ca85dfe89de9143dbe27ad0810fc6efab6d83a654c97944d3e3bcf184ba84eecd0f51aabc6c6ccade6c3d28f5ae983b9260b9b907f697eaadcc5d0f7e85e8b751bafbcba9e83ed9bbbb
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=31392194&id_procedimento_atual=31382619&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=318a8bc5700814a2e6b0059f03a55abebde2a24383202ceaf25c93a4c2a0ff90a8d22a0bf5a2d5d6bb94dc2b0ebe7ae62865ba0d85d939693d07e9c8b0959551f505521502ef63e3dc81aa33d13f8a79cace4d80f02c22345214951702ec47b5
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32040946&id_procedimento_atual=31382619&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=1ccc765ee0bbfba37733e9a1af6ca2dbf7f019394d7735a2c34b558744fc077ba8d22a0bf5a2d5d6bb94dc2b0ebe7ae62865ba0d85d939693d07e9c8b0959551f505521502ef63e3dc81aa33d13f8a79cace4d80f02c22345214951702ec47b5
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32044462&id_procedimento_atual=31382619&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=f594f542a5937b2fc7a9cae561150fb57aedeceb55ff81cc1a0026f4e469e7bca8d22a0bf5a2d5d6bb94dc2b0ebe7ae62865ba0d85d939693d07e9c8b0959551f505521502ef63e3dc81aa33d13f8a79cace4d80f02c22345214951702ec47b5
http://www.compras.gov.br/

ANA FLÁVIA CONSOLIN VAROTTO
Gerente

Gerência de Licitações, Patrimônio e Suprimentos